

**PROTOKÓŁ NR 104.2017**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU**

które odbyło się w dniu 9 maja 2017 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Rafał Mikuła - Wicestarosta
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Zofia Plewa - Członek Zarządu
5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu

oraz:

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Andrzej Kirmiel - Dyrektor Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego  
w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1)

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Omówienie przez Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego bieżącej działalności Muzeum.
2. Informacja o woli Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie wspólnego prowadzenia Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu.
3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2016 r.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia miesięcznego.
5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu Aktywności Lokalnej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2017-2020.
6. Wystąpienie do Wojewody Lubuskiego o zwiększenie ilości miejsc dziennych w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem różniej” w Skwierzynie.
7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
9. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego.
10. Rozpatrzenie wniosków o umorzenie należności Skarbu Państwa.
11. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
12. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.
13. Wolne wnioski.

#### **Ad. 1**

Pan Andrzej Kirmiel omówił sytuację finansową i kadrową Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. W ostatnim czasie nastąpił znaczny wzrost odwiedzających wraz z ilością organizowanych imprez kulturalnych. Muzeum posiada 10 etatów, z czego dwoje pracowników przebywa na długotrwałych zwolnieniach lekarskich. Stała kadra wspomagana jest stażystami kierowanymi przez Powiatowy Urząd Pracy w Międzyrzeczu. W poprzednich latach część prac była wykonywana przy współpracy z Aresztem Śledczym w Międzyrzeczu przez osadzonych. Po zmianie Naczelnika Aresztu ta współpraca na chwilę obecną nie jest kontynuowana. W poprzednich latach Gmina w mniejszym lub większym stopniu wspomagała Muzeum zwłaszcza w dofinansowaniu części wkładu własnego przy prowadzonych pracach remontowych. W roku bieżącym Gmina Międzyrzecz w żaden sposób nie wspomogła placówki. W międzyczasie jednostka organizacyjna Gminy domagała się nieodpłatnego użyczenia zamku wraz z zapewnieniem obsługi przez pracowników Muzeum. Starosta wskazał, że imprezy komercyjne powinny być organizowane tylko i wyłącznie odpłatnie. Pan Dariusz Orzeszko uznał, że Muzeum jest perłą kulturalną

Powiatu i wizytówką Gminy Międzyrzecz. Jego zdaniem instrumentalne traktowanie Muzeum przez Gminę Międzyrzecz jest brakiem szacunku zarówno do osoby Dyrektora jak i samej placówki. Pan Ferdynand Sańko wyraził pogląd, że postawa Burmistrza Międzyrzecza względem Muzeum ma znamiona manipulacji. Zarząd poruszył również kwestię własności i konieczności remontu mostu na Paklicy na ulicy Podzamcze.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Andrzej Kirmiel poinformował, że Muzeum otrzymało tytuł „Diamentu Lubuskiej Turystyki”. Tytuł przyznawany jest przez niezależne gremium zrzeszające przewodników turystycznych z naszego województwa.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

#### **Ad. 2**

Starosta poinformował, że dzięki wspólnym staraniom Wojewody Lubuskiego oraz Wicestarosty, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyraził wolę współprowadzenia Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. Wola Ministra potwierdza znaczenie Muzeum, jego zbiorów i spuścizny kulturalnej w zachodniej części kraju.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

#### **Ad. 3**

Starosta przedstawił sprawozdanie finansowe Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu za 2016 r. oraz projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2016 r.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

#### **Ad. 4**

Starosta przedstawił wniosek Przewodniczącego Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej w sprawie przyznania Dyrektorowi Muzeum podwyżki w wysokości 3% wynagrodzenia miesięcznego. Podwyższa we wskazanej wysokości zosta-

ła zapisana w budżecie Powiatu na 2017 r. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wynagrodzenia miesięcznego.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 66.2017.

#### **Ad. 5**

Pani Zofia Plewa przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2017-2020.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

#### **Ad. 6**

Starosta poinformował o wystosowaniu do Wojewody Lubuskiego wniosku o zwiększenie liczby miejsc pobytu w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. Obecnie wszystkie 35 miejsc dziennego pobytu jest zajęte a na przyjęcie oczekują kolejne osoby. Ośrodek spełnia wszystkie standardy określone dla środowiskowych domów samopomocy.

Zarząd potwierdził wystosowanie wniosku o zwiększenie miejsc w POW w Skwierzynie.

#### **Ad. 7**

Starosta przedstawił informację Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu o wyborze najkorzystniejszej oferty na przebudowę drogi powiatowej w Szarczu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Wójta Gminy Pszczew o przekazanie dokumentacji technicznej wraz z uzgodnieniami i pozwoleniami na przebudowę dróg w Silnej w zakresie budowy chodnika, przebudowy skrzyżowania oraz zagospodarowania terenu przy przystanku autobusowym. Zadanie realizowane będzie w ramach wspólnych z Gminami inwestycji w ciągu dróg powiatowych.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta poinformował o podpisaniu z Gminą Międzyrzecz umowy o pomocy finansowej na budowę chodnika w Kalsku.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

#### **Ad. 8**

Starosta poinformował o opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego uchwały Rady Gminy Przytoczna w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Rokitnie. Konieczne jest zabezpieczenie środków na podział nieruchomości. Będą prowadzone rozmowy z Wójtem Gminy Przytoczna o budowie wodociągu jeszcze w roku bieżącym.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przedstawił ogłoszenia o wynikach przetargu na sprzedaż działek w Trzcielu. Przetargi okazały się nieskuteczne. Był to pierwszy przetarg. W kolejnym przetargu istnieje możliwość obniżenia ceny względem sporządzonego operatu szacunkowego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

#### **Ad. 9**

Starosta przedstawił pismo Marszałka Województwa Lubuskiego w sprawie zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego województwa lubuskiego. Nie będziemy wystosowywać pisma. Kwestia obwodnicy Trzciela została ujęta w sposób prawidłowy. Plan w pozostałym zakresie nie dotyczy naszego Powiatu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

#### **Ad. 10**

Pan Czesław Toczyński przedstawił dwa wnioski Starosty Międzyrzeckiego o umorzenie w formie jednostronnego oświadczenia woli należności Skarbu Państwa związanych z zaległością z tytułu umowy najmu lokali mieszkalnych w okresie czerwiec – sierpień 2010 r. Po tym okresie mieszkania zostały przekazane Gminie Międzyrzecz. Prowadzone działania windykacyjne nie przyniosły żadnego skutku i na dzień dzisiejszy nie ma rokowania na ściągnięcie należności. Przedstawił dwa projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie umorzenia należności pieniężnej Skarbu Państwa.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski i jednogłośnie podjął uchwały Nr 67.2017 i 68.2017.

**Ad. 11**

Starosta przedstawił wniosek Biura Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji w sprawie zwiększenia planu finansowego z przeznaczeniem na zakup 14 jednostek centralnych oraz urządzenia klasy UTM do zabezpieczenia sieci komputerowej. Zadanie zostało zapisane w budżecie na 2017 r.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Starosta przedstawił apel Rady Miejskiej w Międzyrzeczu do Zarządu Powiatu o zbadanie poprawności działań Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego w zakresie wypożyczenia warunków pracy i płacy pracownicy będącej radną Rady Miejskiej w Międzyrzeczu. Przedstawił projekt odpowiedzi w powyższej sprawie. Prezes Zarządu ma pełną autonomię w sprawach pracowniczych, co wynika między innymi z zapisów Kodeksu spółek handlowych.

Zarząd zapoznał się z apelem i wystosował przedstawione pismo.

Starosta przypomniał sprawę połączenia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu i Skwierzynie w Zespół Poradni. Zrezygnowano z połączenia placówek po zobowiązaniu obu Dyrektorów do zmniejszenia po jednym etacie w każdej z Poradni. Poradnia w Międzyrzeczu dokonała zmniejszenia etatu a Poradnia w Skwierzynie pozostawiła liczbę etatów na niezmiennym poziomie. Arkusz organizacyjny Poradni w Skwierzynie nie został zatwierdzony. W przypadku niewywiązania się placówki w Skwierzynie z powziętych zobowiązań Powiat zmuszony będzie do powrotu do koncepcji połączenia placówek w jeden zespół.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia poręczenia. Sprawa dotyczy poręczenia dla Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 69.2017.

**Ad. 12**

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 102.2017 z dnia 26 kwietnia 2017 r. oraz Nr 103.2017 z dnia 8 maja 2017 r.

**Ad. 13 [wolne wnioski]**

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia ustalono na 29 maja 2017 r. o godz. 13<sup>30</sup> w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

**PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU**

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....

Protokołował: Łukasz Ruta